PORTARIA TRT GDG Nº 420/2019
(Protocolos TRT nºs 14.330 e 14.332/2019)

João Pessoa/PB, 25 de setembro de 2019.

                        O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
DÉCIMA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições delegadas pelo ATO TRT GP nº 08/2019, bem
como nos termos da Resolução CSJT nº 124/2013, (na sua redação atualizada) e do  ATO TRT GP nº
166/2019,

                        R E S O L V E

                        I - Arbitrar o pagamento de 3 e 1/2 (três e meia) diárias, para ressarcimento de
despesas, bem como adicional de deslocamento, nos termos do art. 3º, da Resolução sobredita, aos
servidores,  ANDRE AUGUSTO ARRAES COELHO DE LUCENA, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, FC-05, Classe C, Padrão 13, Matrícula nº 201.305.747 e ALEXANDRE OLIVEIRA
FALCAO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, FC-05, Classe C, Padrão 13, Matrícula nº
245.175.547, lotados no GABINETE DO DESEMBARGADOR WOLNEY DE MACEDO CORDEIRO -
GDWM, em razão do deslocamento de João Pessoa/PB à São Paulo/SP, no dia 02/10/2019, com
retorno previsto para o dia 05/10/2019.
                        Os servidores participarão do “IX Congresso Internacional de Direito do Trabalho – O
Futuro das Relações de Trabalho no Centenário da Organização Internacional do Trabalho", promovido
pela Academia Brasileira de Direito do Trabalho, a ser realizado na cidade de São Paulo-SP, no período
de 03 a 04 de outubro de 2019, conforme autorização constante do Protocolo TRT nº 13.252/2019.

II - O deslocamento de ida ocorrerá no dia anterior e o de retorno no dia posterior, em
razão da incompatibilidade de voos regulares, no trecho a ser percorrido, com horários compatíveis com
o início e término do evento.

                        Dê-se ciência.
                        Publique-se no DA_e TRT 13ª Região.

(assinado eletronicamente)
ALEXANDRE GONDIM GUEDES PEREIRA

Diretor-Geral da Secretaria

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

A
L
E
X
A
N
D
R
E

G
O
N
D
I
M

G
U
E
D
E
S

P
E
R
E
I
R
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
5
/
0
9
/
2
0
1
9

1
6
:
2
6
:
2
7

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

C
B
E
7
0
7
1
7
0
3
.
1
0
5
0
7
5
8
D
A
B
.
D
E
F
F
2
B
D
E
5
C
.
6
3
6
3
2
2
4
4
5
1